
                                                                                         
PORTARIA N.º 1093/2017 - REITORIA/UNESPAR

Prorroga os Contratos de Regime Especial – CRES,

dos  Professores  relacionados  abaixo,  lotados  no

campus de Curitiba II.

O  Reitor  da  Universidade  Estadual  do  Paraná  –  UNESPAR,  no  uso  de  suas

atribuições estatutárias, legais e regimentais.

Considerando o § 1º do art. 2º da Lei Complementar nº 108 de 18 de maio de 2005,

com alteração na Lei Complementar nº 179 de 21 de outubro de 2014;

R E S O L V E:

Art.  1º  – Prorrogar  o  prazo  dos  Contratos  de  Regime  Especial  –  CRES  dos

professores colaboradores, para o campus de Curitiba II, conforme segue:

-  Adriano  Marcelo  Cypriano,  RG  nº  14.413.256-4, no  período  de  01/01/2018 a

31/12/2018

- Adriano Moreira Solewski de Souza, RG nº 7.007.214-9, no período de 01/01/2018

a 31/07/2018

- Ana Lúcia Canetti, RG nº 10.200.380-2, no período de 01/01/2018 a 31/12/2018

- Aglae Machado Frigeri RG nº 3.919.240-3, no período de 01/01/2018 a 31/07/2018

-  Alexandre  Rafael  Garcia  RG  nº  6.410.440-3, no  período  de  01/01/2018 a

31/05/2018.

-  Anderson  Bogea  da  Silva,  RG  nº  13.249.252-2,  no  período  de 29/12/2017  a

31/07/2018

- Claudia Dybas da Natividade,  RG nº  5.195.662-1,  no período de  01/01/2018 a

31/12/2018.

-  Eden  Veloso  de  Almeida,  RG  nº  3.589.079-3 no  período  de  01/01/2018 a

31/12/2018.

-  Ederson  Marques  de  Goes,  RG  nº  9.586.042-7  no  período  de 01/01/2018  a

31/12/2018.

- Elke Siedler, RG nº 14.887.537-5/, no período de 01/01/2018 a 31/12/2018.

 



                                                                                         
-  Fábio  de  Castilhos  Lima,  RG  nº  4.248.196-3, no  período  de  01/01/2018 a

31/07/2018.

- Fábio Henrique Nunes Medeiros, RG nº 14.415.704-4, no período de 01/01/2018 a

31/12/2018.

- Felipe Augusto Vieira da Silva,  RG nº 8.134.499-0, no período de  01/01/2018 a

31/07/2018.

-  Leandro  Martins  Borges,  RG  nº  14.839.384-2  no  período  de 01/01/2018  a

31/07/2018.

- Letizia Osorio Nicoli, RG nº 14.827.288-3, no período de 01/01/2018 a 31/12/2018.

- Liliane Martins Furtado Oliveira Lehtonen Souza, RG nº 13.208.581-1, no período

de 01/01/2018 a 07/06/2018.

- Lúcia Helena Martins, RG nº 6.496.705-3, no período de 01/01/2018 a 31/12/2018.

- Mabile Borsatto, RG nº 14.842.218-4, no período de 01/01/2018 a 31/07/2018.

- Marlon José Alves dos Anjos,  RG nº 10.560.744-0, no período de  01/01/2018 a

31/12/2018.

- Paulo Vinícius Alves, RG nº 14.425.423-6, no período de 01/01/2018 a 31/07/2018.

- Renata Santos Roel, RG nº 14.411.928-2, no período de 01/01/2018 a 31/07/2018

-  Rodrigo  Stromberg  Guinski,  RG  nº  7.804.467-5,  no  período  de 01/01/2018  a

31/07/2018.

- Stela Regina Fischer, RG nº 6.150.784-1, no período de 01/01/2018 a 31/12/2018.

-  Stênio José Paulino Soares,  RG nº 14.174.142-0, no período de  01/01/2018 a

13/07/2018.

- Vicente Samy Ribeiro, RG nº 9.915.148-0, no período de 01/01/2018 a 31/12/2018.

-  Ulisses  Quadros  de  Moraes,  RG nº  3.044.210-5, no  período  de  01/01/2018 a

31/05/2018.

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor a partir das datas acima citadas, revogadas as

disposições em contrário. 

Art. 3º. Publique-se nos sites oficiais da Unespar e do seu campi.

Paranavaí, 20 de dezembro de 2017.

Antonio Carlos Aleixo

Reitor 

 


